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DE,PARTMENT OF FINANCE

BUREAU OF I}{TETT}.{AL RE\/E}JUE

SUBJECT

TO

Januatl 8, 2A17

RE\/ENUE REGT]LATIOI{S NO. &* ry /? J

Amenciing Revetrue Reguiations (RR) No. 3-2016 particr"rlarly
Section 4(a) and (b) TheLeof.

All lnrertral Revenue Officers and Otlrers Concerned

SECTIONl. Scope.-PursuanltoSectionsl2and?44oftheNational Internal Codeof 1997.

aian-,encled, thesehegulations are irerebl,prorlulgated for tlie. purpose of arnending Section 4 of
nn Xo. 3-2016, parliEularly on u,hen tiie'payrnent of tgxe? through creciitzdebit/prepaid card is

cllerned made and the liabilitl,of the Authoriied Agent Bank-Aqr"riier (AAB-Acqurirer) irr case of
non-payltrent.

SECTION 2. Amendmept. - Seciion 4 of RRNo. 3-2016 is herebl, amended to read as follou's:

,,SECTION 4. When Payment is Deemed Made. - The payment of taxes thror-rgh

cr-eciit/debit/prepaid card sirall 6e deemed macie on tlte date ar-rd time appearing .in the

s),stem-generated payirient confimation leceipt issrreci to the taxpryer-cardholder by the

AAB-Acquirer.

However, in case of Iate rernittance or non-retrittance of taxes to the BIR, Cespite

the tiniely issuance of a valid confirmation receipi by.tlie AAB Acqyirer to the. tarpay'er-

car-d6o1der, the Iiability to pay tlre tax rests upon the AAB-Acquirer cotrsiderirrg tliat
fi.om the tiirre of issuarice of a-valid confir"nration receipt to the taxpayer-cardholder, tlte

lng-A.qr,rirer becomes the trr,rstee of the govenrrnent with the obligation to retlit the

payinettt ott tinre to the BIR.

SECTIOI\ 3. Repealing/Arnendatory Clause

All issualrces or portions thereof not corrsistent herewitir are hereby repealed, tlrodified or

anr ended accord in gl 
"v.

This Revenue Regulation shall take effect imrrtediately,

Secretat"y of Finallce
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- CAESAR R. DULAY

Courtitissioner of I nternal Revenue
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